
 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ

АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ

по Саратовской области

410012, г. Саратов, ул. Вольская, 81

Тел.: (845-2) 27-96-42

Факс: (845-2) 27-93-14

E-mail: to64@fas.gov.ru

Р Е Ш Е Н И Е № 52-19/ов-т

о признании жалобы необоснованной

20 мая 2018 года г. Саратов

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Саратовской
области по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 № 135–ФЗ «О защите конкуренции» (далее по
тексту – Комиссия) в составе:

 заместитель руководителя управления, председатель Комиссии;

 

начальник отдела контроля органов власти, член Комиссии;

старший государственный инспектор отдела контроля органов власти, член
Комиссии,

в присутствии:

 

поверенного территориального управления Росимущества в Саратовской
области (паспорт);

представителя ТУ Росимущества в Саратовской области (доверенность №48д от
28.02.18);

представителя Управления Федеральной службы судебных приставов
(доверенность № 70 от 17.05.2019),

рассмотрев жалобу гр.В. на действия организатора торгов – индивидуального
предпринимателя Дубовицкого Е.Э. по реализации арестованного имущества по
извещению №110419/27280610/01 Лот №40,

УСТАНОВИЛА:

24.04.2019 года в Саратовское УФАС России поступила жалоба гр.В.(далее –
Заявитель) на действия организатора торгов – индивидуального
предпринимателя Дубовицкого Е.Э. (далее – Организатор торгов) по реализации



арестованного имущества по извещению №110419/27280610/01 Лот №40 (далее –
Аукцион).

Из жалобы Заявителя следует, что Организатор торгов неверно сформировал
Лоты при организации торгов.

Организатор торгов с данными доводами не согласился, пояснив, что при
проведении Торгов нормы действующего законодательства нарушены не были.

Изучив представленные сведения и документы, Комиссия пришла к следующим
выводам.

12.04.2019 на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" было размещено
извещение №110419/27280610/01 о проведении Аукциона по реализации
арестованного имущества.

Реализация вышеуказанного имущества осуществляется в соответствии с
нормами Федерального закона от 02.10.2007 N 229-ФЗ «Об исполнительном
производстве».

Согласно извещению о проведении Аукциона, предметом Аукциона по Лоту №40
является соответственно: Нежилое помещение (подвал), площадью 113,6 кв.м.,
расположенное по адресу: г. Саратов, ул. Чапаева, д.68. Нежилое помещение
(подвал), площадью 14,7 кв.м., расположенное по адресу: г.Саратов, ул. Чапаева,
д.68-70.

Основанием для проведения торгов является решение об условиях продажи
имущества принято на основании поручения ТУ «Росимущества» Саратовской
области №05-Аи/317 от 11.03.2019г., уведомление УФССП по Саратовской области
о готовности реализации арестованного имущества от 15 февраля 2019г. №246,
заявка на проведение торгов по продаже арестованного имущества
Межрайонного РОСП УФССП по Саратовской области от 08 февраля 2019г. №
64046/19/5643 (правообладатель/должник ООО «Обедофф», Фетисов С.В.,
Васильев А.Ю.).

В ходе рассмотрения жалобы, Организатор торгов пояснил, что 30.04.2019 в адрес
ИП Дубовицкого Е.Э. поступило постановление СПИ Межрайонного ОСП УФССП
России по Саратовской области по исполнительному производству №
23566/18/64046-ИП от 29.11.2018 г. об отзыве имущества с реализации.

Также согласно протоколу №1 о результатах работы комиссии по рассмотрению
заявок на участие в открытом аукционе №4 по реализации арестованного
имущества по Лоту №40 было принято решение об отмене торгов.

При таких обстоятельствах, в связи с отсутствием предмета спора, жалоба гр.В. не
может быть признана обоснованной.

Учитывая изложенное, на основании ч. 20 ст. 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ "О защите конкуренции", Комиссия.

Р Е Ш И Л А:



Признать жалобу гр.В. на действия организатора торгов – индивидуального
предпринимателя Дубовицкого Е.Э. по реализации арестованного имущества по
извещению №110419/27280610/01, необоснованной.

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Председатель Комиссии:
 
Члены Комиссии:


